

dottor Pasquale Mario Bacco  
OMV Organizzazione Mondiale per la Vita  
L'Eretico

## MODELLO TERAPIA DOMICILIARE COVID19 (indicazioni)

Di seguito il protocollo terapeutico domiciliare per la Covid19, in 7 lingue: italiano, inglese, francese, polacco, spagnolo, tedesco e portoghese.

## PROTOCOLLO TERAPEUTICO DOMICILIARE COVID19 (indicazioni)

- È sempre necessario, prima di iniziare qualsiasi terapia, confrontarsi con il proprio medico per valutare l'incompatibilità dell'uso dei farmaci con il proprio stato di salute. Si raccomanda inoltre di rimanere in contatto costante con il proprio medico per valutare evoluzioni della patologia e dello stato di salute, che possano necessitare di variazioni terapeutiche e/o ospedalizzazione.

- Misurare sempre il grado di saturazione dell'ossigeno (misurazione al dito tramite il "saturimetro"). In soggetti in buona salute, il livello normale è superiore al 94%; valori sotto il 90% richiedono, nella maggior parte dei casi, un aiuto esterno ed una emogasanalisi.

### **PROFILASSI. SOSPETTA INFEZIONE. ASSENZA SINTOMI.**

Idrossiclorochina (plaquenil): 200 mg giorno per 5 giorni.

### **POSITIVO ASINTOMATICO.**

Idrossiclorochina (plaquenil): 200 mg giorno per massimo 5 giorni.

# l'ERETICO

Ibuprofene (brufen): 600 mg al giorno, anche in due somministrazioni (300 mg + 300 mg) per almeno 5 giorni.

## POSITIVO CON POCHI SINTOMI (PAUCISINTOMATICI).

1. Ibuprofene (brufen): 600 mg al giorno, anche in due somministrazioni (300 mg + 300 mg) per almeno 5 giorni.
2. Azitromicina (zitromax): 500 mg al giorno per almeno 3 giorni.
3. Eparina (clexane): 2.000 U.I. aXa (0,2 ml) al giorno in un'unica somministrazione.  
(In alternativa all'Eparina, Acido acetilsalicilico "aspirina, VivinC": massimo 2 compresse al giorno)

## POSITIVO CON PIÙ SINTOMI.

1. Ibuprofene (brufen): 1.200 mg al giorno, in due somministrazioni (600 mg + 600 mg) per almeno 6 giorni. (In caso di persistenza dei sintomi, sostituire l'ibuprofene con il desametasone (decadron), una compressa da 0,75 mg al giorno per almeno 6 giorni)
2. Azitromicina (zitromax): 500 mg al giorno per almeno 6 giorni.
3. Eparina (clexane): 4.000 U.I. aXa (0,2 ml) al giorno in un'unica somministrazione per almeno 6 giorni.
4. Ibuprofene collutorio (frozen collutorio): 3 volte al giorno
5. Ossigeno terapia: con saturazione inferiore

## COVID19 THERAPEUTIC PROTOCOL (indications)

- it is always necessary, before starting any therapy, to discuss with your doctor to evaluate the incompatibility of the use of drugs with your state of health. It is also recommended to remain in constant contact with your doctor to evaluate changes in the pathology and state of health, which may require therapeutic changes and / or hospitalization.

- always measure the degree of oxygen saturation (measurement on the finger using the "oximeter"). In healthy individuals, the normal level is above 94%; values below 90% require, in most cases, external help and blood gas analysis.

### **PROPHYLAXIS. SUSPECTED INFECTION. ABSENCE OF SYMPTOMS.**

Hydroxychloroquine (plaquenil): 200 mg day for 5 days.

### **POSITIVE ASYMPTOMATIC.**

Hydroxychloroquine (plaquenil): 200 mg per day for up to 5 days.

Ibuprofen (brufen): 600 mg per day, even in two doses (300 mg + 300 mg) for at least 5 days.

### **POSITIVE WITH FEW SYMPTOMS (PAUCISYMPOMATICS)**

1. Ibuprofen (brufen): 600 mg per day, even in two doses (300 mg + 300 mg) for at least 5 days.
2. Azithromycin (zithromax): 500 mg per day for at least 3 days.
3. Heparin (clexane): 2,000 I.U. aXa (0.2 ml) per day in a single administration. (As an alternative to Heparin, "Aspirin, VivinC" acetylsalicylic acid: maximum 2 tablets per day)

# l'ERETICO

## POSITIVE WITH MORE SYMPTOMS.

1. Ibuprofen (brufen): 1,200 mg per day, in two doses (600 mg + 600 mg) for at least 6 days. (If symptoms persist, replace ibuprofen with dexamethasone (decadron), one 0.75 mg tablet daily for at least 6 days)
2. Azithromycin (zithromax): 500 mg per day for at least 6 days.
3. Heparin (clexane): 4,000 I.U. aXa (0.2 ml) per day in a single administration for at least 6 days.
4. Ibuprofen mouthwash (frozen mouthwash): 3 times a day
5. Oxygen therapy: with lower saturation

## PROTOCOLE THÉRAPEUTIQUE COVID19 (indications)

- il est toujours nécessaire, avant de débiter tout traitement, de discuter avec votre médecin pour évaluer l'incompatibilité de l'utilisation des médicaments avec votre état de santé. Il est également recommandé de rester en contact permanent avec votre médecin pour évaluer les changements de la pathologie et de l'état de santé, qui peuvent nécessiter des changements thérapeutiques et / ou une hospitalisation.
- mesurer toujours le degré de saturation en oxygène (mesure au doigt à l'aide de l'«oxymètre»). Chez les individus en bonne santé, le niveau normal est supérieur à 94%; les valeurs inférieures à 90% nécessitent, dans la plupart des cas, une aide externe et une analyse des gaz du sang.

### **PROPHYLAXIE. INFECTION SOUPÇONNÉE. ABSENCE DE SYMPTÔMES.**

Hydroxychloroquine (plaquénil): 200 mg par jour pendant 5 jours.

### **POSITIF ASYMPTOMATIQUE.**

Hydroxychloroquine (plaquénil): 200 mg par jour pendant 5 jours maximum.

Ibuprofène (brufen): 600 mg par jour, même en deux doses (300 mg + 300 mg) pendant au moins 5 jours.

### **POSITIF AVEC QUELQUES SYMPTÔMES (PAUCISYMPTOMATIQUE).**

1. Ibuprofène (brufen): 600 mg par jour, même en deux doses (300 mg + 300 mg) pendant au moins 5 jours.
2. Azithromycine (zithromax): 500 mg par jour pendant au moins 3 jours.
3. Héparine (clexane): 2000 UI aXa (0,2 ml) par jour en une seule administration.  
(Comme alternative à l'héparine, acide acétylsalicylique «Aspirin, VivinC»:  
maximum 2 comprimés par jour)

## POSITIF AVEC PLUS DE SYMPTÔMES.

1. Ibuprofène (brufen): 1 200 mg par jour, en deux doses (600 mg + 600 mg) pendant au moins 6 jours. (Si les symptômes persistent, remplacez l'ibuprofène par de la dexaméthasone (déca-dron), un comprimé de 0,75 mg par jour pendant au moins 6 jours)
2. Azithromycine (zithromax): 500 mg par jour pendant au moins 6 jours.
3. Héparine (clexane): 4000 UI aXa (0,2 ml) par jour en une seule administration pendant au moins 6 jours.
4. Bain de bouche à l'ibuprofène (rinse-bouche froben): 3 fois par jour
5. Oxygénothérapie: avec une saturation plus faible

## PROTOKÓŁ TERAPEUTYCZNY COVID19 (wskazania)

- zawsze przed rozpoczęciem jakiejkolwiek terapii konieczne jest omówienie z lekarzem oceny niezgodności stosowania leków ze stanem zdrowia. Zaleca się również pozostawanie w stałym kontakcie z lekarzem w celu oceny zmian w patologii i stanie zdrowia, które mogą wymagać zmian terapeutycznych i / lub hospitalizacji.
- zawsze mierzyć stopień nasycenia tlenem (pomiar na palcu za pomocą „oksymetru”). U zdrowych osób normalny poziom wynosi powyżej 94%; wartości poniżej 90% wymagają w większości przypadków pomocy z zewnątrz i analizy gazometrii.

### **PROFILAKTYKA. PODEJRZANE ZAKAŻENIE. BRAK OBJAWÓW.**

Hydroksychlorochina (plaquenil): 200 mg dziennie przez 5 dni.

### **POZYTYWNA ASYMPTOMATYCZNA.**

Hydroksychlorochina (plaquenil): 200 mg dziennie przez maksymalnie 5 dni.

Ibuprofen (brufen): 600 mg dziennie, nawet w dwóch dawkach (300 mg + 300 mg) przez co najmniej 5 dni.

### **POZYTYWNY Z KILKA OBJAWÓW (PAUCYMPOMATIC).**

1. Ibuprofen (brufen): 600 mg dziennie, nawet w dwóch dawkach (300 mg + 300 mg) przez co najmniej 5 dni.
2. Azytromycyna (zithromax): 500 mg dziennie przez co najmniej 3 dni.
3. Heparyna (keksan): 2000 I.U. aXa (0,2 ml) dziennie w pojedynczym podaniu. (Jako alternatywa dla heparyny, kwasu acetylosalicylowego „Aspiryna, VivinC”: maksymalnie 2 tabletki dziennie)

# I'ERETICO

## POZYTYWNE I WIĘCEJ OBJAWÓW.

1. Ibuprofen (brufen): 1200 mg dziennie, w dwóch dawkach (600 mg + 600 mg) przez co najmniej 6 dni. (Jeśli objawy nie ustąpią, należy zastąpić ibuprofen deksametazonem (dekadronem), jedną tabletkę 0,75 mg dziennie przez co najmniej 6 dni)
2. Azytromycyna (zithromax): 500 mg dziennie przez co najmniej 6 dni.
3. Heparyna (keksan): 4000 I.U. aXa (0,2 ml) dziennie w pojedynczym podaniu przez co najmniej 6 dni.
4. Płyn do płukania jamy ustnej ibuprofen (froben): 3 razy dziennie
5. Tlenoterapia: przy niższym nasyceni



## PROTOCOLO TERAPÉUTICO COVID19 (indicaciones)

- Siempre es necesario, antes de iniciar cualquier terapia, discutir con su médico para evaluar la incompatibilidad del uso de medicamentos con su estado de salud.

También se recomienda permanecer en contacto constante con su médico para evaluar cambios en la patología y estado de salud, que pueden requerir cambios terapéuticos y / o hospitalización.

- medir siempre el grado de saturación de oxígeno (medición en el dedo con el "oxímetro"). En individuos sanos, el nivel normal está por encima del 94%; los valores inferiores al 90% requieren, en la mayoría de los casos, ayuda externa y análisis de gases en sangre.

### **PROFILAXIS. SOSPECHA DE INFECCIÓN. AUSENCIA DE SÍNTOMAS.**

Hidroxicloroquina (plaquenil): 200 mg al día durante 5 días.

### **ASINTOMÁTICO POSITIVO.**

Hidroxicloroquina (plaquenil): 200 mg por día hasta por 5 días.

Ibuprofeno (brufen): 600 mg al día, incluso en dos dosis (300 mg + 300 mg) durante al menos 5 días.

### **POSITIVO CON POCOS SÍNTOMAS (PAUCISINTOMÁTICOS).**

1. Ibuprofeno (brufen): 600 mg al día, incluso en dos dosis (300 mg + 300 mg) durante al menos 5 días.
2. Azitromicina (zithromax): 500 mg por día durante al menos 3 días.
3. Heparina (clexane): 2,000 UI. aXa (0,2 ml) por día en una sola administración.  
(Como alternativa a la heparina, ácido acetilsalicílico "Aspirina, VivinC": máximo 2 tabletas por día)

# l'ERETICO

## POSITIVO CON MÁS SÍNTOMAS.

1. Ibuprofeno (brufen): 1200 mg al día, en dos dosis (600 mg + 600 mg) durante al menos 6 días. (Si los síntomas persisten, reemplace el ibuprofeno con dexametasona (decadron), una tableta de 0,75 mg al día durante al menos 6 días)
2. Azitromicina (zithromax): 500 mg por día durante al menos 6 días.
3. Heparina (clexane): 4.000 UI. aXa (0,2 ml) por día en una sola administración durante al menos 6 días.
4. Enjuague bucal con ibuprofeno (enjuague bucal froben): 3 veces al día
5. 5) Terapia de oxígeno: con menor saturación.

## COVID19 THERAPEUTISCHES PROTOKOLL (Indikationen)

- Vor Beginn einer Therapie ist es immer erforderlich, mit Ihrem Arzt zu besprechen, um die Unvereinbarkeit des Drogenkonsums mit Ihrem Gesundheitszustand zu beurteilen. Es wird auch empfohlen, in ständigem Kontakt mit Ihrem Arzt zu bleiben, um Veränderungen in der Pathologie und im Gesundheitszustand zu bewerten, die möglicherweise therapeutische Veränderungen und / oder Krankenhausaufenthalte erfordern.

- Messen Sie immer den Grad der Sauerstoffsättigung (Messung am Finger mit dem "Oximeter"). Bei gesunden Personen liegt der normale Wert über 94%; Werte unter 90% erfordern in den meisten Fällen externe Hilfe und Blutgasanalyse.

### **PROPHYLAXE. VERDÄCHTIGTE INFEKTION. Fehlen von Symptomen.**

Hydroxychloroquin (Plaquenil): 200 mg Tag für 5 Tage.

### **POSITIVE ASYMPTOMATIK.**

Hydroxychloroquin (Plaquenil): 200 mg pro Tag für bis zu 5 Tage.

Ibuprofen (Brufen): 600 mg pro Tag, auch in zwei Dosen (300 mg + 300 mg) für mindestens 5 Tage.

### **POSITIV MIT WENIGEN SYMPTOMEN (PAUCISYMPTOMATIC).**

1. Ibuprofen (Brufen): 600 mg pro Tag, auch in zwei Dosen (300 mg + 300 mg) für mindestens 5 Tage.
2. Azithromycin (Zithromax): 500 mg pro Tag für mindestens 3 Tage.
3. Heparin (Clexan): 2.000 I.U. aXa (0,2 ml) pro Tag in einer einzigen Verabreichung.  
(Alternativ zu Heparin "Aspirin, VivinC" Acetylsalicylsäure: maximal 2 Tabletten pro Tag)

# l'ERETICO

POSITIV MIT MEHR SYMPTOMEN.

1. Ibuprofen (Brufen): 1.200 mg pro Tag in zwei Dosen (600 mg + 600 mg) für mindestens 6 Tage. (Wenn die Symptome anhalten, ersetzen Sie Ibuprofen durch Dexamethason (Decadron), eine 0,75 mg Tablette täglich für mindestens 6 Tage.)
2. Azithromycin (Zithromax): 500 mg pro Tag für mindestens 6 Tage.
3. Heparin (Clexan): 4.000 I.U. aXa (0,2 ml) pro Tag in einer einzigen Verabreichung für mindestens 6 Tage.
4. Ibuprofen Mundwasser (Froben Mundwasser): 3 mal täglich
5. Sauerstofftherapie: mit geringerer Sättigung

## PROTOCOLO TERAPÊUTICO COVID19 (indicações)

- É sempre necessário, antes de iniciar qualquer terapia, discutir com seu médico para avaliar a incompatibilidade do uso de medicamentos com seu estado de saúde. Recomenda-se também manter contato constante com seu médico para avaliar alterações na patologia e no estado de saúde, que podem exigir mudanças terapêuticas e / ou hospitalização.

- Medir sempre o grau de saturação de oxigênio (medição no dedo com o "oxímetro"). Em indivíduos saudáveis, o nível normal está acima de 94%; valores abaixo de 90% requerem, na maioria dos casos, ajuda externa e hemogasometria.

### **PROFILAXIA. INFECÇÃO SUSPEITA. AUSÊNCIA DE SINTOMAS.**

Hidroxicloroquina (plaquenil): 200 mg dia por 5 dias.

### **ASSINTOMÁTICO POSITIVO.**

Hidroxicloroquina (plaquenil): 200 mg por dia por até 5 dias.

Ibuprofeno (brufeno): 600 mg por dia, mesmo em duas doses (300 mg + 300 mg) por pelo menos 5 dias.

### **POSITIVO COM POUCOS SINTOMAS (PAUCISYMPOMATICOS).**

1. Ibuprofeno (brufeno): 600 mg por dia, mesmo em duas doses (300 mg + 300 mg) por pelo menos 5 dias.
2. Azitromicina (zithromax): 500 mg por dia durante pelo menos 3 dias.
3. Heparina (clexano): 2.000 I.U. aXa (0,2 ml) por dia em uma única administração.  
(Como alternativa à heparina, ácido acetilsalicílico "Aspirina, VivinC": máximo de 2 comprimidos por dia)

# l'ERETICO

## POSITIVO COM MAIS SINTOMAS.

1. Ibuprofeno (brufeno): 1.200 mg por dia, em duas doses (600 mg + 600 mg) por pelo menos 6 dias. (Se os sintomas persistirem, substitua o ibuprofeno por dexametasona (decadron), um comprimido de 0,75 mg por dia por pelo menos 6 dias)
2. Azitromicina (zithromax): 500 mg por dia durante pelo menos 6 dias.
3. Heparina (clexano): 4.000 I.U. aXa (0,2 ml) por dia em uma única administração por pelo menos 6 dias.
4. Enxaguante bucal com ibuprofeno (enxaguatório bucal Froben): 3 vezes ao dia
5. Oxigenoterapia: com menor sat